DECRETO Nº 8117, DE 01 DE DEZEMBRO DE 1997.

DOE Nº 3893, DE 2 DE DEZEMBRO DE 1997.

Autoriza o 2º TEN PM RE 06165-2 FELIPE SANTIAGO CHIANCA PIMENTEL a freqüentar Curso Técnico de Emergência Pré-Hospitalar.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica autorizada a viagem do 2º TEN PM RE 06165-2 FELIPE SANTIAGO CHIANCA PIMENTEL, à cidade de Brasília/DF, no período de 02 de junho a 12 de dezembro de 1997, a fim de frequentar Curso Técnico de Emergência Pré-Hospitalar, na Companhia de Emergência Médica do Corpo de Bombeiros do Distrito Federal.

Art. 2º Ao Oficial PM excluem-se os benefícios de transporte, passagem e ajuda de custo.

Art. 3º Fica concedido ao Oficial PM a indenização de Bolsa de Estudo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de junho de 1997.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 01 de dezembro de 1997, 109º da República.

VALDIR RAUPP DE MATOS

Governador

JOSÉ DE ALMEIDA JÚNIOR

Chefe da Casa Civil